Постановление агентства по тарифам
Приморского края от 19.12.2024 N 59/10
"О внесении изменений в постановление

агентства по тарифам Приморского края от 20
декабря 2023 года N 71/3 "Об установлении
долгосрочных параметров регулирования и
тарифов на теплоноситель, горячую воду в

открытой системе теплоснабжения (горячего
водоснабжения), поставляемые потребителям

акционерного общества "Дальневосточная
генерирующая компания", на период с 2024 по

2028 годы"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 17.06.2025

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление агентства по тарифам Приморского края от 19.12.2024 N
59/10
"О внесении изменений в постановление агентств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 11

1

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024 г. N 59/10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АГЕНТСТВА ПО
ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА N 71/3

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ
И ТАРИФОВ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ
ПОТРЕБИТЕЛЯМ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ

ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ", НА ПЕРИОД С 2024 ПО 2028 ГОДЫ"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О

ценообразовании в сфере теплоснабжения", Положением об агентстве по тарифам Приморского

края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 30 сентября 2019 года

N 628-па "Об утверждении Положения об агентстве по тарифам Приморского края", решением

правления агентства по тарифам Приморского края от 19 декабря 2024 года N 61 агентство по

тарифам Приморского края постановляет:

1. Внести изменения в приложение N 2 "Тарифы на теплоноситель, поставляемый

потребителям акционерного общества "Дальневосточная генерирующая компания", на период с

2024 по 2028 годы" к постановлению агентства по тарифам Приморского края от 20 декабря 2023

года N 71/3 "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

теплоноситель, горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения),

поставляемые потребителям акционерного общества "Дальневосточная генерирующая компания",

на период с 2024 по 2028 годы" (далее - постановление), приложение N 3 "Тарифы на горячую

воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) для потребителей

акционерного общества "Дальневосточная генерирующая компания" на период с 2024 по 2028

годы" к постановлению, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства по тарифам

Приморского края

В.И.МОСЕНЗОВА

Приложение N 1

к постановлению

агентства по тарифам

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479724&date=17.06.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493666&date=17.06.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=178878&date=17.06.2025&dst=100013&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=194990&date=17.06.2025&dst=100039&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=194990&date=17.06.2025&dst=100058&field=134

Постановление агентства по тарифам Приморского края от 19.12.2024 N
59/10
"О внесении изменений в постановление агентств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 11

1

Приморского края

от 19.12.2024 N 59/10

Приложение N 2

к постановлению

агентства по тарифам

Приморского края

от 20.12.2023 N 71/3

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, ПОСТАВЛЯЕМЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЯМ АКЦИОНЕРНОГО

ОБЩЕСТВА "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ",
НА ПЕРИОД С 2024 ПО 2028 ГОДЫ

Вид тарифа Год Вода

с 1 января по 30 июня с 1 июля по 31 декабря

Владивостокский городской округ

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится

теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м (без

НДС)

2024 37,70 40,75

2025 40,75 45,90

2026 44,00 45,91

2027 45,91 47,37

2028 47,37 49,41

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м (без

НДС)

2024 37,70 40,75

2025 40,75 45,90

2026 44,00 45,91

2027 45,91 47,37

2028 47,37 49,41

Артемовский городской округ

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление агентства по тарифам Приморского края от 19.12.2024 N
59/10
"О внесении изменений в постановление агентств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 11

1

теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м (без

НДС)

2024 1,28 1,93

2025 1,93 2,47

2026 2,47 2,55

2027 2,20 2,27

2028 2,27 2,32

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м (без

НДС)

2024 1,28 1,93

2025 1,93 2,47

2026 2,47 2,55

2027 2,20 2,27

2028 2,27 2,32

Партизанский городской округ

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится

теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м (без

НДС)

2024 6,74 7,40

2025 7,40 10,61

2026 9,20 9,25

2027 9,25 9,61

2028 9,61 9,68

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м (без

НДС)

2024 6,74 7,40

2025 7,40 10,61

2026 9,20 9,25

2027 9,25 9,61

2028 9,61 9,68

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление агентства по тарифам Приморского края от 19.12.2024 N
59/10
"О внесении изменений в постановление агентств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 11

1

Руководитель агентства по тарифам

Приморского края

В.И.МОСЕНЗОВА

Приложение N 2

к постановлению

агентства по тарифам

Приморского края

от 19.12.2024 N 59/10

Приложение N 3

к постановлению

агентства по тарифам

Приморского края

от 20.12.2023 N 71/3

ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕГО

ВОДОСНАБЖЕНИЯ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ" НА ПЕРИОД

С 2024 ПО 2028 ГОДЫ

Наименование Компонент на

теплоноситель,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,

руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за

мощность,

тыс.

руб./Гкал/час

в мес.

Ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

Владивостокский городской округ

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года

Прочие

потребители, без

НДС

37,70 2421,39 - -

Население, с

НДС

45,24 2905,67 - -

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление агентства по тарифам Приморского края от 19.12.2024 N
59/10
"О внесении изменений в постановление агентств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 11

1

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года

Прочие

потребители, без

НДС

40,75 2711,96 - -

Население, с

НДС

48,90 3254,35 - -

с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года

Прочие

потребители, без

НДС

40,75 2711,96 - -

Население, с

НДС

48,90 3254,35 - -

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года

Прочие

потребители, без

НДС

45,90 3227,20 - -

Население, с

НДС

55,08 3872,64 - -

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года

Прочие

потребители, без

НДС

44,00 3227,20 - -

Население, с

НДС

52,80 3872,64 - -

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года

Прочие

потребители, без

НДС

45,91 3621,95 - -

Население, с

НДС

55,09 4346,34 - -

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года

Прочие

потребители, без

НДС

45,91 3621,95 -

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление агентства по тарифам Приморского края от 19.12.2024 N
59/10
"О внесении изменений в постановление агентств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 11

1

Население, с

НДС

55,09 4346,34 -

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года

Прочие

потребители, без

НДС

47,37 4096,75 -

Население, с

НДС

56,84 4916,10 -

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года

Прочие

потребители, без

НДС

47,37 4096,75 -

Население, с

НДС

56,84 4916,10 -

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года

Прочие

потребители, без

НДС

49,41 4552,76

Население, с

НДС

59,29 5463,31

Артемовский городской округ

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года

Прочие

потребители, без

НДС

1,28 2421,39 -

Население, с

НДС

1,54 2905,67 -

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года

Прочие

потребители, без

НДС

1,93 2711,96 -

Население, с

НДС

2,32 3254,35 -

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление агентства по тарифам Приморского края от 19.12.2024 N
59/10
"О внесении изменений в постановление агентств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 8 из 11

1

с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года

Прочие

потребители, без

НДС

1,93 2711,96 -

Население, с

НДС

2,32 3254,35 -

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года

Прочие

потребители, без

НДС

2,47 3227,20 -

Население, с

НДС

2,96 3872,64 -

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года

Прочие

потребители, без

НДС

2,47 3227,20 - -

Население, с

НДС

2,96 3872,64 - -

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года

Прочие

потребители, без

НДС

2,55 3621,95 - -

Население, с

НДС

3,06 4346,34 - -

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года

Прочие

потребители, без

НДС

2,20 3621,95 - -

Население, с

НДС

2,64 4346,34 - -

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года

Прочие

потребители, без

НДС

2,27 4096,75 - -

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление агентства по тарифам Приморского края от 19.12.2024 N
59/10
"О внесении изменений в постановление агентств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 9 из 11

1

Население, с

НДС

2,72 4916,10 - -

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года

Прочие

потребители, без

НДС

2,27 4096,75 - -

Население, с

НДС

2,72 4916,10 - -

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года

Прочие

потребители, без

НДС

2,32 4552,76

Население, с

НДС

2,78 5463,31

Партизанский городской округ

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года

Прочие

потребители, без

НДС

6,74 2421,39 - -

Население, с

НДС

8,09 2905,67 - -

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года

Прочие

потребители, без

НДС

7,40 2711,96 - -

Население, с

НДС

8,88 3254,35 - -

с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года

Прочие

потребители, без

НДС

7,40 2711,96 - -

Население, с

НДС

8,88 3254,35 - -

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление агентства по тарифам Приморского края от 19.12.2024 N
59/10
"О внесении изменений в постановление агентств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 10 из 11

1

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года

Прочие

потребители, без

НДС

10,61 3227,20 - -

Население, с

НДС

12,73 3872,64 - -

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года

Прочие

потребители, без

НДС

9,20 3227,20 - -

Население, с

НДС

11,04 3872,64 - -

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года

Прочие

потребители, без

НДС

9,25 3621,95 - -

Население, с

НДС

11,10 4346,34 - -

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года

Прочие

потребители, без

НДС

9,25 3621,95 - -

Население, с

НДС

11,10 4346,34 - -

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года

Прочие

потребители, без

НДС

9,61 4096,75 - -

Население, с

НДС

11,53 4916,10 - -

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года

Прочие

потребители, без

НДС

9,61 4096,75 - -

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление агентства по тарифам Приморского края от 19.12.2024 N
59/10
"О внесении изменений в постановление агентств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 11 из 11

1

Население, с

НДС

11,53 4916,10 - -

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года

Прочие

потребители, без

НДС

9,68 4552,76 - -

Население, с

НДС

11,62 5463,31 - -

Примечание:

1. Тарифы на теплоноситель установлены приложением N 1 к настоящему постановлению.

2. Население Приморского края и потребители, приравненные к населению Приморского

края, рассчитываются за тепловую энергию в соответствии с Законом Приморского края от 19

июня 2015 года N 640-КЗ "О льготном тарифе на тепловую энергию (мощность) и максимальном

уровне розничных цен на сжиженный газ, реализуемый из групповых газовых резервуарных

установок для бытовых нужд населения, на территории Приморского края и о внесении изменений

в закон Приморского края "О защите прав граждан в жилищно-коммунальной сфере" по

льготному тарифу на тепловую энергию (мощность), установленному агентством по тарифам

Приморского края.

Руководитель агентства по тарифам

Приморского края

В.И.МОСЕНЗОВА

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=201651&date=17.06.2025